
[Maximalismus]

Der Maximalismus ist die bedeutendste künstlerische Avantgarde des XX. 
Jahrhunderts. Da er rückwärts lebt, liegt seine Geburt, als letztes oder erstes von 
neun Ereignissen seines Lebens noch in der Zukunft. Sein Testament, verkündet am 
9. Juli 2010 in Wien, ist das Maximalistische Manifest [.pdf], mit dem ihn G. H. H. 
[http://www.synthesen.net/ghh/] heraufbeschworen hat. Dem Künstler Yann 
Tomà [ouestlumiere.jimdo.com] und der Kunsthistorikerin Anouk Jevtic 
[twitter.com/Anouk_J] hat G. H. H. das Manifest bereits 2009 in Paris vorgelesen. 
Gedruckt wurde es von Marco Beckendorf [  www.hochroth.de  ]   in einer Auflage von 
20+IV Exemplaren. 

Von neun maximalistischen Ereignissen haben acht schon stattgefunden, in Wien 
(IX und II), Berlin (VIII, VI und IV), Paris (VII und III) und Flensburg (V): 
Leichenschmaus (9. Juli 2010), Erntedank (6. Oktober 2010, im Atelier von Jens 
Lorenzen), Scheidung (30. Dezember 2010), Verrat (17. April 2011), Denkmal (9. 
September 2011), Heirat (1. April 2012), Gastmahl (15. August 2012) und Schule (26. 
März 2014). Immer wieder wurden Texte von László Krasznahorkai 
[www.krasznahorkai.hu] vorgetragen, der leider selbst bisher nicht teilnehmen 
konnte. Die folgenden Freunde haben an den Ereignissen im Leben des 
Maximalismus bisher aktiv teilgenommen: 

Adàm Fitz [www.adam-fitz.com], Maler (Wien); 
Adrian Koye [www.hochroth.de/thema/hochroth-zeitschrift/], Komponist (Berlin); 
Alex Kießling [www.alexkiessling.com], Maler (Wien); 
Barbara Anna Husar [www.husar.tk], Künstlerin (Wien); 
Benoît Gréan [www.hochroth.de/thema/benoit-grean/], Dichter (Rom); 
Caroline Coppey [www.caroline-coppey.com], Malerin (Paris); 
Elisabetta Abbondanza   [www.hochroth.de/thema/hochroth-zeitschrift/]  , Dichterin 
(Berlin); 
Elly Weiblen [www.ellyweiblen.de/Elly_Weiblen/Home.html], Malerin (Stuttgart); 
Faustin Keoua Letourmy [www.youtube.com/watch?v=3Z-gcFX7JDU], 
Theatermacher (Ouagadougou); 
Francis Coffinet [francis.coffinet.free.fr], Dichter (Paris); 
Gert Pehling [www.hochroth.de/thema/hochroth-zeitschrift/], Autor (Berlin); 
Ingrid Klein [www.villa-koeppe.de/galerie/von_haefen.html], Malerin/Dichterin 
(Berlin); 
Ivo Sachs [ivo-sachs.de], Dichter (Berlin); 
Jean-Bernard Soudères [jeanbernard-souderes.com], Photograph (Paris); 
Jean Marois [www.jean-marois.com], Maler/Autor (Montréal); 
Konstantin Hanack [www.hochroth.de/thema/hochroth-zeitschrift/], Dichter 
(Potsdam); 
La Lee Lena (Lisa Lehner) [www.hochroth.de/thema/hochroth-zeitschrift/], 
Dichterin/Künstlerin (Wien); 
Salah Ammo [www.salahammo.com], Musiker (Wien); 
Sophie Reyer [sophiereyer.com], Autorin (Wien); 
Stefan Hameseder   † [www.mke.hu/node/31921]  , Bildhauer (Budapest); 
Stéphane Gompertz [www.ambafrance-at.org/L-Ambassadeur-de-France-M-
Stephane], Autor (Wien); 

http://www.hochroth.de/


Tina Glaser [www.hochroth.de/3697/tina-glaser-nachmittage/], Autorin (Wien); 
Ulrike Pisch [www.ulrikepisch.com], Malerin (Berlin); 
Verena Stauffer [www.verenastauffer.at], Autorin (Wien); 
Victor Rodriguez Nuñez [www.kenyon.edu/directories/campus-
directory/biography/victor-rodriguez-nunez/], Dichter (USA).

An sechs von acht Ereignissen hat Jens Lorenzen sich beteiligt. 


